
 

 

 

 DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA   
Ufficio Patrimonio Edilizio 

 
POLO Portici (Na) – Ist. ISAFOM – ISPAAM - IPSP 
Servizio trasloco completo arredi, materiale cartaceo, strumentazione tecnico-scientifica 

CIG 7756588AE6 – RdO n. 2226788 

Aggiudicazione definitiva non efficace – ERRATA CORRIGE 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge 241/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.Lgs. 127/2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 4 maggio 2005 

pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005 recante “Regolamento di 

amministrazione, contabilità e finanza” (di seguito anche Regolamento di amministrazione), ed in 

particolare, la Parte II – Titolo I “Disposizioni generali e articolazioni organizzative”; 

Visto il D.Lgs. 81/2008 recante “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Visto il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” (di 
seguito anche “Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore; 

Vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di appalto 

di lavori, forniture e servizi; 

Visto lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 93/2018, in vigore a far data del 
01.08.2018; 

Visto il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche, n. 14/2019, recante 
“Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei Contratti pubblici” come corretto dal D.Lgs. 56/2017; 

Visto l’incarico di Responsabile del Procedimento per l’appalto è l’Arch. Domenico Verardi Nichi, nominato 
con nota prot. 78006 del 20.11.2018; 

Vista la Decisione a contrarre, prot. 89464 del 28.12.2018 e successiva rettifica prot. 2158 del 11.01.2019; 

Visto il proprio Provvedimento recante l’elenco crittografico dei n. 16 operatori economici ammessi, prot. 
10411 del 13.02.2019; 

Visto il Decreto di aggiudicazione definitiva non efficace, prot. 91480 del 19.12.2019; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere 

 

DISPONE 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

   La seguente errata corrige: 

 

il comma 1) del documento prot. 91480 del 19.12.2019 è sostituito come di seguito: “di approvare da parte 
dell’UPE della DCSR del Consiglio Nazionale delle Ricerche il procedimento di gara e rendere definitiva 
l’aggiudicazione provvisoria di cui alla RdO MePA n. 2226788, aggiudicando l’appalto dei lavori indicato in 
oggetto al RTI SCALA ENTERPRISE SRL - PI 05594340639 (C) /LA NUOVA CAMPANIA SRL – PI 05954831219, 
con sede in Napoli, il quale offre un prezzo complessivo pari a € 80.841,80 per l’esecuzione del servizio al 
netto del ribasso offerto pari al 55,527 % e di cui € 2.124,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
;“. 

 
Elena Palumbo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CV 


		2020-04-07T16:28:27+0200
	Palumbo Elena




